
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ρωμα-
νού-Διογένη Μαλικιώση, Αναπληρωτή Καθηγητή 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης.

2 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του νομι-
κού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυ-
μία «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύ-
ης και Παιδείας Δήμου Σουφλίου».

4 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και εξαί-
ρεσης της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας 
των τμημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος του Δήμου 
Ανατολικής Σάμου.

5 Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 715630/25-09-2020 από-
φασης Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων με την επωνυμία «ΜΑΡΕΠΗ Ε.Π.Ε. 
ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ», που 
εδρεύει επί της οδού Καρβάλης 6 στο Δήμο Νί-
καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη λόγω μεταβολής ιδιο-
κτησιακού καθεστώτος.

6 Μεταφορά και κατανομή μίας (1) κενής οργανικής 
θέσης μέλους Δ.Ε.Π. στη Σχολή Επιστημών Υγείας 
από τις υφιστάμενες κενές οργανικές θέσεις με-
λών Δ.Ε.Π. του Ιδρύματος.

7 Ίδρυση Ελληνοκινεζικού Κέντρου Γλώσσας και 
Πολιτισμού στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.146/ 78600 /Z2  (1)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ρωμα-

νού-Διογένη Μαλικιώση, Αναπληρωτή Καθηγη-

τή του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-

νίκης. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. α. την περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/ 

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114),

β. το άρθρο 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 
Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 258),

γ. το εδάφιο α’ της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98),

ε. το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 

στ. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση... - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄ 119),

ζ. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3302

44827



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44828 Τεύχος B’ 3302/26.07.2021

η. το υπ’ αρ. 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέ-
τηση Προϊ σταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 25713/7.6.2018 πράξη του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, (Γ΄ 783) 
για τον διορισμό του Ρωμανού - Διογένη Μαλικιώση σε 
κενή οργανική θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-
πικού της βαθμίδας του αναπληρωτή καθηγητή στον 
Τομέα Μαθηματικής Ανάλυσης του Τμήματος Μαθη-
ματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών με γνωστικό 
αντικείμενο «Αρμονική Ανάλυση ή Γεωμετρική Ανάλυση 
ή Θεωρία Διαφορικών Εξισώσεων ή Θεωρία Δυναμικού ή 
Θεωρία Τελεστών ή Μιγαδική Ανάλυση ή Συναρτησιακή 
Ανάλυση».

3. Την από 9-5-2021 αίτηση του Αναπληρωτή Καθηγη-
τή Ρωμανού - Διογένη Μαλικιώση για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την υπ’ αρ. 5/13-05-2021 απόφαση της Συνεδρίασης 
του Τομέα Μαθηματικής Ανάλυσης του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης να εισηγηθεί τη μεταβολή 
του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή.

5. Την υπ’ αρ. 559/02-06-2021 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μαθηματικών της 
Σχολής Θετικών Επιστημών με την οποία εγκρίνεται ομό-
φωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως 
άνω Αναπληρωτή Καθηγητή.

6. Το υπό στοιχεία 34994/9.6.21 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 72231/
Ζ2/17-06-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης που αφορά στη 
μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ρωμανού - Διο-
γένη Μαλικιώση.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Ρωμανού - Διογένη Μαλικιώση του Ιωάννη, αναπλη-
ρωτή καθηγητή στον Τομέα Μαθηματικής Ανάλυσης του 
Τμήματος Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών, 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, από 
«Αρμονική Ανάλυση ή Γεωμετρική Ανάλυση ή Θεωρία 
Διαφορικών Εξισώσεων ή Θεωρία Δυναμικού ή Θεωρία 
Τελεστών ή Μιγαδική Ανάλυση ή Συναρτησιακή Ανάλυ-
ση» σε «Αρμονική Ανάλυση - Διακριτή/Κυρτή Γεωμετρία - 
Θεωρία Αριθμών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 1 Ιουλίου 2021

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ  

  Αριθμ. 2122.7-3/46742/2021 (2)
Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-

ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. α) Το άρθρο τεσσαρακοστό τέταρτο της από 

13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), η 
οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α΄104) 
και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4760/2020 
(Α΄247),

β) το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄26), 

γ) το άρθρο 2 του π.δ. 70/2015 «...Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Με-
τονομασία...» (Α΄114).

2. Την από 23-06-2021 πρόταση του Αρχηγού του Λι-
μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 17-11-2020 Έκθεση κατάσχεσης του ΚΛ 
Μυτιλήνης.

4. Το υπ’ αρ. 448/20-04-2021 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Εφετών Βορείου Αιγαίου.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-
λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-
ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Την ένταξή του στη δύναμη των επιχειρησιακών μέ-
σων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής 
και τη στελέχωση και λειτουργία του σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής - μοντέλο FIAT PANDA
Κυβισμός 1.242 cc
Αριθμός πλαισίου ZFA16900000749697
Τύπος κινητήρα 188A4000
Χρώμα Μαύρο
Έτος κατασκευής 2006
Καύσιμο Βενζίνη Αμόλυβδη
Τόπος φύλαξης ΚΛ Μυτιλήνης
Κατάσταση μέσου Καλή
Λοιπός εξοπλισμός Ο φερόμενος επί του οχή-

ματος εξοπλισμός, κατά το 
χρόνο της κατάσχεσής του

Θέσεις επιβατών Πέντε (05)
Διανυθέντα χλμ. 235745



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44829Τεύχος B’ 3302/26.07.2021

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 29 Ιουνίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι 

   Αριθμ. 125673 (3)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του νομι-

κού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυ-

μία «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύ-

ης και Παιδείας Δήμου Σουφλίου». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 103 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 108 και 131 του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα 
ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ. Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Τα άρθρα 239 και 240 του ν. 3463/2006 «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

6. Το άρθρο 16 του ν.4147/2013 «Κύρωση της από 
31.12.2012 πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 98).

7. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (ΥΟΔΔ  250) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό 
του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ (ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) .

9. Την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019, όπως αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/
2019.

10. Την υπ’ αρ. 417/2011 (Β΄ 637) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Σουφλίου, αναφορικά με τη σύσταση 
του Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγ-
γύης και Παιδείας Δήμου Σουφλίου .

11. Την υπ’ αρ. 38/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου δήμου Σουφλίου, με την οποία εγκρίνει την σε 
ορθή επανάληψη υπ’ αρ. 20/201 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ σχετικά με την τροποποίηση 
της συστατική πράξη του νομικού προσώπου δημοσίου 

δικαίου με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Προστα-
σίας, Αλληλεγγύης και Παιδείας Δήμου Σουφλίου».

12. Την υπ’ αρ. 568/4883/28.05.2021 Γνωμοδότηση του 
Δημάρχου Σουφλίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 38/2021 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Σουφλίου, σχετικά με την 
έγκριση της, σε ορθή επανάληψη, υπ’ αρ. 20/2021 από-
φασης Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ., αναφορικά 
με την τροποποίηση της συστατικής πράξης του νομικού 
προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Κέντρο 
Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Παιδείας Δή-
μου Σουφλίου», ως εξής:

Στο άρθρο 2 (ΣΚΟΠΟΣ) προσθέτει τον Τομέα Αθλη-
τισμού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 41/2011 (Γ΄ 637) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σουφλίου.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμία επιπλέ-
ον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 28 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι 

   Αριθμ. 30131 (4)
Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και εξαί-

ρεσης της εφαρμογής της πενθήμερης εργα-

σίας των τμημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότη-

τας Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος του Δήμου 

Ανατολικής Σάμου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. α) Τα άρθρα 6, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

β) Τον ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 
(Α΄ 133).

γ) Το π.δ. 143/2010  «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’  236).

δ) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

ε) Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

στ) Των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143), με τις τροποποιήσεις του.

ζ) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44830 Τεύχος B’ 3302/26.07.2021

2. Την υπό στοιχεία 78161/31.12.2018 (ΥΟΔΔ 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015
(Α΄ 176)».

4. Την υπ΄αρ. 10/27-01-2021 σε ορθή επανάληψη, από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία μας διαβιβά-
στηκε με το υπ΄αρ. 5110/21-04-2021 έγγραφο του Δή-
μου Ανατολικής Σάμου «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
καθώς και εξαίρεσης της εφαρμογής της πενθήμερης 
εργασίας των τμημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου» (ΑΔΑ:Ω0Τ846ΜΦΟΤ-Ο5Θ).

5. Την από 27.01.2021 βεβαίωση της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κατ’ εξαίρεση καθιέρωση 24ωρης λει-
τουργίας και εξαίρεσης της εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας των τμημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου, για την αντιμετώπιση των πάσης φύσεως απρό-
βλεπτων, εξαιρετικών, εποχιακών και εν γένει εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, που δεν 
είναι δυνατό να καλυφθούν από το υπάρχον ολιγάριθμο 
εργατοτεχνικό προσωπικό, μέσα στο ωράριο εργασίας 
τους και προκειμένου να μην τεθεί σε κίνδυνο πρωτίστως 
η δημόσια υγεία και το περιβάλλον λόγω υστέρησης στο 
έργο της καθαριότητας, να εξασφαλιστεί ένα λίαν ικα-
νοποιητικό επίπεδο καθαριότητας και να εκτελείται το 
έργο κυρίως της αποκομιδής των απορριμμάτων κατά τις 
ώρες όπου θα επιφέρει την μικρότερη δυνατή όχληση.

Η ανωτέρω εξαίρεση θα ισχύει για το κάτωθι προσω-
πικό, της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 
Περιβάλλοντος ως εξής:

(α) Για το Τμήμα Αποκομιδής και Κοινοχρήστων Χώρων:
(27) μόνιμοι υπάλληλοι Δημοσίου Δικαίου:
• ΔΕ Οδηγών: Τέσσερις (4)
• ΔΕ Οδηγών Φορτηγού: Ένας (1)
• ΔΕ οδηγών Απορριμματοφόρου: Επτά (7)
• ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου: Δύο (2)
• ΥΕ Εργατών Καθαριότητας: Δέκα (10)
• ΥΕ Οδοκαθαριστών: Ένας (1)
• ΥΕ Εργατών Νεκροταφείου: Δύο (2)
(31) υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου:
• ΔΕ οδηγών Απορριμματοφόρου: Ένας (1)
• ΥΕ Γενικών Καθηκόντων καθαριότητας: Δύο (2)
• ΥΕ Εργατών Καθαριότητας: Δεκαέξι (16)
• ΥΕ Εργατών Καθαριότητας-Συνοδών Απορριμματο-

φόρων: Δώδεκα (12)
(β) Για το Τμήμα Περιβάλλοντος:
(1) μόνιμος υπάλληλος Δημοσίου Δικαίου:
• ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου: Ένας (1)
(3) υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου:
• ΥΕ Γενικών Καθηκόντων καθαριότητας: Τρείς (3)

(γ) Για το Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημά-
των και Μηχανημάτων: 

(2) μόνιμοι υπάλληλοι Δημοσίου Δικαίου:
• ΔΕ Οδηγών: Ένας (1)
• ΔΕ Ηλεκτρολόγων Οχημάτων: Ένας (1)
(1) υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου:
• ΥΕ Εργατών καθαριότητας: Ένας (1).
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη εις 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ανατολικής Σά-
μου, Οικονομικού έτους 2021, η οποία θα βαρύνει τους 
εξής κωδικούς αριθμούς:

• ΚΑ 20.6012 με πίστωση ποσού 10.000,00€.
• ΚΑ 20.6022 με πίστωση ποσού 10.000,00€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 24 Ιουνίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι 

   Αριθμ. 543235 (5)
Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 715630/25-09-2020 

απόφασης Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων με την επωνυμία «ΜΑΡΕΠΗ 

Ε.Π.Ε. ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ», 

που εδρεύει επί της οδού Καρβάλης 6 στο Δήμο 

Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη λόγω μεταβολής 

ιδιοκτησιακού καθεστώτος. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ατ-
τικής» (Α΄ 238). 

3. Την υπ’ αρ. 722070/2019 (Β΄ 4258) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής Ανάθεσης - Μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες και Περιφερειακούς 
Συμβούλους Περιφέρειας Αττικής.

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση των νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις» (Α΄  112).

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής 
Προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 213).

6. Την υπό στοιχεία Π3β/Φ.32/ΓΕΝ.31542/23-04-2002  
υπουργική απόφαση «Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου» 
(Β΄ 577), με την οποία αντικαταστάθηκαν οι υπό στοι-
χεία Π4β/οικ.6022/1995 (Β΄ 1052) και Π4Β/622/1995 
(Β΄ 18/1996) όμοιες «Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου».

7. Τις υπουργικές αποφάσεις: α) υπό στοιχεία Π4β/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44831Τεύχος B’ 3302/26.07.2021

οικ3176/1996, (Β΄ 455) «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λει-
τουργίας ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδοσκοπικού χαρακτήρα) 
και β) υπό στοιχεία Π4β/οικ4690/1996 (Β΄ 833) «Προϋπο-
θέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα (ΜΦΗ-ΜΚ)» του Υπουργείου Υγείας - Πρό-
νοιας, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 
τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης υπό στοιχεία 
Π1γ/οικ81551/2007 (Β΄ 1136).

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ129673/2009 υπουργική 
απόφαση «Τροποποίηση και Συμπλήρωση της Π1γ/
οικ81551/200 (Β΄ 1136)» (Β΄ 2190).

9. Τον  ν. 3844/2010 «Προσαρμογή της ελληνικής νο-
μοθεσίας στην Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίες 
στην εσωτερική αγορά και άλλες διατάξεις» (Α΄ 63).

10. Την υπ’ αρ. 506218/22-06-2021 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής περί συγκρότησης επιτροπής γνω-
μοδότησης για την καταλληλότητα των χώρων και των 
άλλων προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η.) και σε Κέντρα Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων (Κ.Η.Φ.Η.) στην Περιφερειακή Ενότητα Πειραιά 
(ΑΔΑ:ΨΕ9Υ7Λ7-31Μ).

11. Την υπ’ αρ. 4237/11-10-1999 απόφαση άδειας 
ίδρυσης της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων με την 
επωνυμία «ΜΑΡΕΠΗ Ε.Π.Ε. ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙ-
ΚΙΩΜΕΝΩΝ», που εδρεύει επί της οδού Καρβάλης 6 στο 
Δήμο Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

12. Την υπ’ αρ. 1096/18-04-2001 απόφαση άδειας λει-
τουργίας της ανωτέρω Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων.

13. Την υπ’ αρ. 1556/15-02-2016 απόφασης αναθεώ-
ρησης Άδειας Λειτουργίας της ανωτέρω Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού 
καθεστώτος.

14. Την υπ’ αρ. 715630/25-09-2020 απόφαση αναθεώ-
ρησης Άδειας Λειτουργίας της ανωτέρω Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων λόγω αύξησης της Δυναμικότητας 
από 36 σε 50 κλίνες.

15. Τις υπ’ αρ. 1289/11-06-2021, 1290/11-06-2021 αι-
τήσεις των Επιστήμη και Μαριάνθη Σαχιτζή αντίστοιχα, 
περί αναθεώρησης άδειας λειτουργίας λόγω μεταβολής 
ιδιοκτησιακού καθεστώτος, αποφασίζουμε:

Την αναθεώρηση της υπ’ αρ. 715630/25-09-2020 από-
φασης (σχετ. 14) λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού 
καθεστώτος και τη χορήγηση αναθεωρημένης άδειας 
λειτουργίας στη Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την επωνυμία «ΜAREPI 
SENIORS CARE IKE” με διακριτικό τίτλο Μαrepi Seniors 
Care, που εδρεύει επί της οδού Καρβάλης 6 στο Δήμο 
Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

Διοικητικός υπεύθυνος της Μονάδας ορίζεται η κυρία 
Επιστήμη Σαχιτζή.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 715630/25-09-2020 
απόφαση.

Οποιαδήποτε παρέκκλιση ή μη συμμόρφωση προς τις 
ρυθμίσεις της σχετικής νομοθεσίας που διέπει την ίδρυ-
ση και τη λειτουργία Μ.Φ.Η, συνεπάγεται την άρση της 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της εν λόγω επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 1 Ιουλίου 2021

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΝΤΩΝΑΚΟΥ

Ι 

   Αριθμ. 40873  (6)
Μεταφορά και κατανομή μίας (1) κενής οργανι-

κής θέσης μέλους Δ.Ε.Π. στη Σχολή Επιστημών 

Υγείας από τις υφιστάμενες κενές οργανικές θέ-

σεις μελών Δ.Ε.Π. του Ιδρύματος. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Την παρ. 3 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011,
β) την παρ. 5 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 55 του ν. 4415/2016 και 
τροποποιήθηκε από τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 35 του 
ν. 4452/2017, την παρ. 1 του άρθρου 76 του ν. 4485/2017, 
την παρ. 1 του άρθρου 92 του ν. 4547/2018 και την 
παρ. 2β του άρθρου 70 του ν. 4610/2019,

γ) τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184),

δ) Τις πράξεις του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) υπ’ αρ.: α) 1204/
14-9- 2020 (ΑΔΑ: Ω7Α746Ψ8ΧΒ-ΠΨΟ) περί συγκρότη-
σης και β) 35027/9-6-2021, ανακοινοποιημένη στο ορθό 
υπ’ αρ. 36944/16-6-2021 (ΑΔΑ:6Ω6Χ46Ψ8ΧΒ-ΒΘΜ) περί 
ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Α.Π.Θ., για το ακα-
δημαϊκό έτος 2020-2021,

ε) την υπ’ αρ. 36047/14-6-2021 απόφαση (συνεδρίαση 
υπ’ αρ.  3066/28-5-2021) της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. με τα 
συνημμένα του, σύμφωνα με τα οποία η Σύγκλητος του 
Α.Π.Θ. αποφάσισε να εγκρίνει την μετακίνηση της καθη-
γήτριας πρώτης βαθμίδας Ελένης Μεντέ του Κωνσταντί-
νου, από το Τμήμα Γεωπονίας, Ιχθυολογίας και Υδάτινου 
Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στο Τμήμα Κτηνιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης στην ίδια βαθμίδα και με το ίδιο 
γνωστικό αντικείμενο «Φυσιολογία Θρέψης Υδρόβιων 
Ζωικών Οργανισμών» με μεταφορά της σχετικής πίστω-
σης της θέσης της από το Τμήμα Προέλευσης,

στ) το υπ’ αρ. 37895/18-6-2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διδακτικού Προσωπικού στο οποίο περιλαμβάνεται 
σχετική εισήγηση του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης και

ζ) ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού ή του Τακτι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44832 Τεύχος B’ 3302/26.07.2021

κού Προϋπολογισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά και κατανομή μίας (1) κενής οργανικής 
θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνητικού  Προσωπικού στη 
Σχολή Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης από τις υφιστάμενες κενές οργανι-
κές θέσεις μελών Δ.Ε.Π. του Ιδρύματος, προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί η μετακίνηση της Ελένης Μεντέ του 
Κωνσταντίνου, καθηγήτριας πρώτης βαθμίδας, από το 
Τμήμα Γεωπονίας, Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλ-
λοντος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας στο Τμήμα Κτηνιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης στην ίδια βαθμίδα και με το ίδιο γνωστι-
κό αντικείμενο «Φυσιολογία Θρέψης Υδρόβιων Ζωικών 
Οργανισμών» με μεταφορά της σχετικής πίστωσης της 
θέσης του από το Τμήμα Προέλευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη,30 Ιουνίου 2021

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι 

   Αριθμ. 13174 (7)
Ίδρυση Ελληνοκινεζικού Κέντρου Γλώσσας και 

Πολιτισμού στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
- Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας»  
(Α΄ 31),

- το π.δ. 145/2007 (Α΄ 184) Οργανισμός Διοικητικών 
Υπηρεσιών Πανεπιστημίου Αιγαίου,

- το εδάφιο α της παρ. 22 του άρθρου 80 και τα εδά-
φια α και κε της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 4009/2011 
(Α’ 195),

- το εδάφιο γ της παρ. 22 του άρθρου 80 του ν. 4009/ 
2011 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 6 του άρθρου 
26 του ν. 4386/2016 (Α’ 83), σύμφωνα με την οποία «Έως 
την έναρξη ισχύος του κατά το άρθρο 5 Οργανισμού 
κάθε Ιδρύματος και του κατά το άρθρο 6 Εσωτερικού 
του Κανονισμού, τα θέματα που προβλέπονται σε αυτούς 
ρυθμίζονται με αποφάσεις της Συγκλήτου, οι οποίες δη-
μοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως»,

- το άρθρο 7 και την παρ. 8 του άρθρου 84 του 
ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 114),

- τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),

- Το γεγονός ότι έως σήμερα δεν έχει δημοσιευθεί ο 
Οργανισμός του Πανεπιστημίου Αιγαίου σύμφωνα με το 
άρθρο 5 του ν. 4009/2011,

- το γεγονός ότι το Πανεπιστήμιο Αιγαίου και τα 
Τμήματα αυτού έχουν επί σειρά ετών ανεπτυγμένη 
συνεργασία με πανεπιστήμια και φορείς της Κίνας, εν-
δεικτικά με τα: Henan University, Continental Han Feng 
Network Technology (Beijing) Co., University of Science 
and Technology China, China University of Geosience, 
Nanjing Institute of Geology and Palaeontology, 
Chinese Academy of Sciences- Nigpas, East China 
Normal University, Southwestern University of China, 
Chinese Academy of Sciences-Institute of Geology and 
Geophysics,

- το γεγονός ότι το χειμερινό εξάμηνο του ακαδ. έτους 
2020-2021 υλοποιήθηκε με επιτυχία το πρόγραμμα της 
online διδασκαλίας της κινεζικής γλώσσας σε φοιτητές/
φοιτήτριες και μέλη της ακαδημαϊκής κοινότητας του 
Πανεπιστημίου, σε συνεργασία του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου και του Continental Han Feng Network Technology 
(Beijing) Co., το οποίο για πρώτη φορά λειτούργησε στην 
Ελλάδα,

- το γεγονός ότι μετά την επιτυχή ολοκλήρωση του 
προγράμματος της online διδασκαλίας της κινεζικής 
γλώσσας το χειμερινό εξάμηνο 2020-2021, έχει προτα-
θεί στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου από τον Chinese Testing 
International Co., Ltd., επίσημο φορέα online εξέτα-
σης και απόδοσης πιστοποιητικών γλωσσομάθειας της 
Κίνας, η ανάληψη οργάνωσης από το Πανεπιστήμιο 
Αιγαίου της online εξέτασης της κινεζικής γλώσσας, 
αρχικά για τα μέλη της πανεπιστημιακής κοινότητας 
του Αιγαίου που παρακολούθησαν το ανωτέρω πρό-
γραμμα και στη συνέχεια για κάθε ενδιαφερόμενο/η 
από την Ελλάδα,

- τη στρατηγική του Ιδρύματος για ενδυνάμωση των 
σχέσεων συνεργασίας με φορείς της Κίνας στο πλαίσιο 
της περαιτέρω ανάπτυξης των διεθνών σχέσεων του 
Ιδρύματος.

- την υπ΄αρ. 12614/24.06.2021 εισήγηση της Πρυτά-
νισσας του Ιδρύματος,

- το υπ΄αρ. 16/24.06.2021 θέμα 5.8 πρακτικό «Ίδρυση 
Ελληνοκινεζικού Κέντρου Γλώσσας και Πολιτισμού στο 
Πανεπιστήμιο Αιγαίου»,

- το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, καθώς και μετά από συζήτηση, ομό-
φωνα, αποφασίζει

και εγκρίνει την ίδρυση Ελληνοκινεζικού Κέντρου 
Γλώσσας και Πολιτισμού στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου το 
οποίο αποτελεί αυτοδύναμη ακαδημαϊκή δομή.

Α. Αποστολή του Ελληνοκινεζικού Κέντρου Γλώσσας 
και Πολιτισμού είναι:

- Η online διδασκαλία της κινεζικής γλώσσας σε όλα 
τα επίπεδα γλωσσομάθειας, σε συνεργασία με πιστοποι-
ημένους φορείς διδασκαλίας της Κίνας, για τα μέλη της 
πανεπιστημιακής κοινότητας αλλά και της ευρύτερης 
κοινωνίας.

- Η online εξέταση και πιστοποίηση του επιπέδου 
γνώσης της κινεζικής γλώσσας, σε συνεργασία με πι-
στοποιημένους φορείς της Κίνας, που θα απευθύνεται 
στα μέλη της πανεπιστημιακής κοινότητας αλλά και της 
ευρύτερης κοινωνίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44833Τεύχος B’ 3302/26.07.2021

- Η online διδασκαλία της ελληνικής γλώσσας σε φοι-
τητές/τριες πανεπιστημίων της Κίνας που επισκέπτονται 
το Πανεπιστήμιο Αιγαίου ή συμμετέχουν στο πρόγραμμα 
Erasmus+, καθώς και σε επισκέπτες/τριες καθηγητές/
τριες από την Κίνα.

- Η υλοποίηση δράσεων προώθησης του κινεζικού 
πολιτισμού στα μέλη της πανεπιστημιακής κοινότητας 
του Αιγαίου και της κοινωνίας ευρύτερα.

- Η συμμετοχή σε ερευνητικά προγράμματα που προ-
ωθούν τους σκοπούς του Κέντρου.

- Η διοργάνωση ημερίδων, συνεδρίων, σεμιναρίων και 
θερινών δράσεων με αντικείμενο την προώθηση της 
γλώσσας και του πολιτισμού της Κίνας.

- Η εισήγηση προς τη Σύγκλητο της σύναψης Μνημο-
νίων Συνεργασίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου δια του 
Κέντρου Κινεζικής Γλώσσας και Πολιτισμού με φορείς της 
Κίνας, με αντικείμενο την online διδασκαλία της κινεζικής 
γλώσσας και την προώθηση του κινεζικού πολιτισμού.

- Η προώθηση της συνεργασίας του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου με ακαδημαϊκά και ερευνητικά ιδρύματα της Κίνας 
σε θέματα online διδασκαλίας της  κινεζικής γλώσσας και 
προώθησης του κινεζικού πολιτισμού.

- Η προώθηση του ελληνικού πολιτισμού στην Κίνα, 
μέσω συνεργασίας με ακαδημαϊκά και ερευνητικά ιδρύ-
ματα της Κίνας.

- Η τήρηση αρχείου για τις δράσεις που υλοποιούνται
Β. Το Ελληνοκινεζικό Κέντρο Γλώσσας και Πολιτισμού, 

ως ακαδημαϊκή δομή, εποπτεύεται από την/τον Πρυ-
τάνισσα/Πρύτανη του Ιδρύματος ή την Αντιπρυτάνισ-
σα/Αντιπρύτανη στην/στον οποία/ο έχει μεταβιβαστεί 
η σχετική αρμοδιότητα και διοικείται  από  τριμελές 
συμβούλιο στο οποίο συμμετέχουν η/ο Πρυτάνισσα/
Πρύτανης ή η/ο Αντιπρυτάνισσα/Αντιπρύτανης στην/
στον οποία/ο έχει μεταβιβαστεί η σχετική αρμοδιότη-
τα , ως πρόεδρος και δύο (2) μέλη ΔΕΠ, τα οποία έχουν 
ανεπτυγμένη ερευνητική δραστηριότητα με φορείς της 
Κίνας. Τα δύο (2) μέλη ΔΕΠ με τους αναπληρωτές τους 
ορίζονται από τη Σύγκλητο του Ιδρύματος, με τριετή 
θητεία. Το συμβούλιο συγκροτείται με απόφαση της/
του Πρυτάνισσας/Πρύτανη.

Γ. Το Κέντρο στελεχώνεται, ως προς τη διοικητική του 
υποστήριξη, από υφιστάμενο προσωπικό το Πανεπι-
στημίου ή/και από εξωτερικούς/ές συνεργάτες/τιδες. 
Επι πλέον, αναλόγως των αναγκών λειτουργίας του, το 
Κέντρο δύναται να στελεχωθεί με επιπλέον προσωπικό 
για την οικονομική επιστημονική και τεχνολογική  υπο-
στήριξή του. Τα συγκεκριμένα στελέχη μπορεί να προ-
έλθουν από υφιστάμενο προσωπικό του Πανεπιστημίου 
ή/και από εξωτερικούς/ές συνεργάτες/τιδες

Δ. Η αποστολή του Κέντρου υλοποιείται μέσω επιμέ-
ρους δράσεων, σε συνεργασία με φορείς της Κίνας και 
την υπογραφή αντίστοιχων Μνημονίων συνεργασίας, 
όπου απαιτείται, μετά από απόφαση των αρμοδίων ορ-
γάνων διοίκησης. Τις δράσεις, οι οποίες υπηρετούν την 
αποστολή του Κέντρου, εισηγείται το συμβούλιο του Κέ-
ντρου στη Σύγκλητο του Ιδρύματος. Τα ενδιαφερόμενα 
μέλη ΔΕΠ υποβάλουν στο συμβούλιο αιτιολογημένες 
προτάσεις για συγκεκριμένες δράσεις.

Ε. Οι οικονομικοί πόροι του Κέντρου προέρχονται από:
- Έσοδα από την υλοποίηση δράσεων του Κέντρου.
- Επιχορηγήσεις από την Ειδικό Λογαριασμό Κονδυ-

λίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Αιγαίου.
- Κονδύλια που προέρχονται από ερευνητικά προγράμ-

ματα.
- Επιχορηγήσεις από φορείς της Κίνας.
- Κληρονομιές, κληροδοτήματα, δωρεές και άλλη οι-

κονομική ενίσχυση που προέρχονται από ημεδαπά ή 
αλλοδαπά φυσικά και νομικά πρόσωπα προς το Πανεπι-
στήμιο Αιγαίου για τους σκοπούς του Κέντρου, εφόσον 
δεν τίθενται όροι που αντιβαίνουν στους σκοπούς του 
Κέντρου και του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

Η διαχείριση όλων των πόρων του Ιδρύματος υλοποι-
είται μέσω προγραμμάτων του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας του Ιδρύματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 30 Ιουνίου 2021

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44834 Τεύχος B’ 3302/26.07.2021

*02033022607210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-27T13:24:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




